Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средней общеобразовательной школы №54 г. Челябинска»

(Филиал МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска»)

454081, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Кудрявцева, 18

тел./факс: 8 (351)772-68-32

ПРИКАЗ

05.05.2025                                                                                                                № 98

Об организации питания в ЛОЛ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановление Главного

санитарного врача № 32 от 27.10.20 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график питания воспитанников летнего оздоровительного лагеря, а

именно:

Прием пищи время место Кол-во

Завтрак с 9.30 до 10.00 Столовая Филиала 60 чел

Обед с 13.30-14.00 Столовая Филиала 60 чел

2.  Заместителю директора по ВР Соловьевой Т.С. организовать работу

бракеражной комиссии и осуществлять контроль за организацией питания ежедневно,

разместить меню на стенде и официальном сайте организации.

3. Классным руководителям:

1)  довести до сведения родителей график питания в ЛОЛ (до 27.05.2025),

2) провести беседу с обучающимися о правилах питания, личной гигиены и

санитарной безопасности (до 27.05.2025).

4. Заведующему хозяйством:

1) организовать и провести генеральную уборку всех помещений школы с

применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток

до 19.05.2025 и 27.05.2025 г. (повторную уборку после окончания обучения),

2) обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в помещения для приема пищи;

3) обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей.

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                    С.П. Важенин

Приложение 3

К приказу № 96 от 20.08.2020

Расписание звонков

1-е классы

Образовательная

деятельность

Сентябрь –

октябрь

Ноябрь –

декабрь

Январь –

май

1-й урок 08:50–09:25 08:50–09:25 08:50–09:30

Прием пищи 09:25–09:50 09:25–09:50 09:30–09:50

2-й урок 09:50–10:25 09:50–10:25 09:50–10:30

Перемена 10:25–10:50 10:25–10:50 10:30–10:50

3-й урок 10:50–11:25 10:50–11:25 10:50–11:30

Перемена - 11:25–11:50 11:30–11:50

4-й урок - 11:50–12:25 11:50–12:30

Перемена - - 12:30- 12:50

5-й урок - - 12:50–13:30

3-е классы

Урок
Продолжительность урока   2

смена
Продолжительность перемены

1-й 13:00-13:40 20 минут (прием пищи)

2-й 14:00-14:40 10 минут

3-й 14:50-15:30 10 минут

4-й 15:40-16:20 10 минут

5-й 16:30-17:10 10 минут

2, 4–11-е классы

Урок
Продолжительность

урока   1 смена

Продолжительность

перемены

Продолжительность

урока   2 смена

Продолж

ител

но

сть

перемены

1-й 08:00–08:40 10 минут 13:50-14:30 20 минут

2-й 08:50–09:30 20 минут 14:50-15:30 10 минут

3-й 09:50–10:30 20 минут 15:40-16:20 10 минут

4-й 10:50–11:30 20 минут 16:30-17:10 10 минут

5-й 11:50–12:30 20 минут 17:20-18:00 10 минут

6-й 12:50–13:30 20 минут 18:10-18:50 10 минут

7-й 13.50–14:30  19:00-19:40

Внеур

очная

деятел

ьность

с 12:50- 2-4 классы;

с 14:30- 5-10 классы

– С 9:00

Приложение 4

К приказу № 96 от 20.08.2020

График питания с 01.09.2020

1 смена 2 смена

время после урока класс количество время после урока класс количество

9:30-9:50 2 1а 26 13:40-14:00 1 3а 27

9:30-9:50 2 1б 26 13:40-14:00 1 3б 27

9:30-9:50 2 1в 26 13:40-14:00 1 3в 28

9:30-9:50 2 2а 27

Итого 105 Итого 82

время после урока класс количество время после урока класс количество

10:30-10:50 3 2б 28 14:30-14:50 1 6а 14

10:30-10:50 3 2в 28 14:30-14:50 1 6б 16

10:30-10:50 3 4а 29 14:30-14:50 1 7а 15

10:30-10:50 3 4б 28 14:30-14:50 1 7б 10

Итого 113 Итого 55

время после урока класс количество

11:30-11:50 4 5а 25 Всего 2 смена 137

11:30-11:50 4 5б 25

11:30-11:50 4 5в 14

11:30-11:50 4 8в 16 ИТОГО по школе 506

11:30-11:50 4 8а 10

11:30-11:50 4 8б 11

11:30-11:50 4 9а 10 Охват НОО - 100%

Итого 111

время после урока класс количество

12:30-12:50 5 9б 17

12:30-12:50 5 10 10

12:30-12:50 5 11 13

Итого 40

ВСЕГО 1 смена: 369

Приложение 5

К приказу № 96 от 20.08.2020

Организация входа и выхода из школы

с 01.09. 2020 г.

1-е классы

класс Сбор у школы

классными

руководителями:

Вход в школу и

термометрия

Смена обуви Ответственный

педагог

1а 8.20 8.20-8.30

(главный)

Входная зона Давыдова Т.И.

1в 8.30 8.30-8.40

(главный)

1 этаж Давлетбаева

Д.Н.

1б 8.40 8.40-8.50

(главный)

Входная зона Цехменструк

Е.В.

класс Классные

руководители

провожают

обучающихся

раздевалки

Выход из школы Смена обуви Ответственный

педагог

1а 11.25 11.30-11.35

(главный)

1 этаж Давыдова Т.И.

1в 11.30 11.35-11.40

(главный)

Входная зона Давлетбаева

Д.Н.

1б 11.35 11.40-11.45

(главный)

1 этаж Цехменструк

Е.В.

2-е классы (движение по лестнице от 109 кабинета)

класс Сбор у школы

классными

руководителями:

Вход в школу и

термометрия

Смена обуви Ответственный

педагог

2а 7.30 7.30-7.40

(главный)

1 этаж Чешуина Л.В.

2б 7.40 7.40-7.50

(главный)

Входная зона и Скородумов В.А.

2в 7.50-8.00 7.50-8.00

 (главный)

1 этаж Сысоева О.В.

4-е классы (движение по лестнице от 109 кабинета)

класс Сбор у школы

классными

руководителями:

Вход в школу и

термометрия

Смена обуви Ответственный

педагог

4а 7.30  7.30-7.45

(запасной вход-

цоколь)

Цокольный

этаж

Хуснутдинова

З.З.

4б 7.45 7.45-8.00

(запасной вход-

цоколь)

Цокольный

этаж

Шумакова В.Р.

класс Классные

руководители

провожают

обучающихся

раздевалки

Выход из

школы

Смена обуви Ответственный

педагог

2а 12.30 12.30-12.40

(главный)

Входная зона Чешуина Л.В.

2б 12.30 12.30-12.40

(главный)

1 этаж Скородумов

В.А.

2в 12.40 12.40-12.50

(главный)

Входная зона Сысоева О.В.

4-е классы

класс Классные

руководители

провожают

обучающихся

раздевалки

Выход из

школы

Смена обуви Ответственный

педагог

4а 12.20 12.20-12.30

(главный)

1 этаж Хуснутдинова

З.З.

4б 12.20 12.20-12.30

(главный)

Входная зона Шумакова В.Р.

3-е классы

класс Сбор у школы

классными

руководителями:

Вход в школу

и

термометрия

Смена обуви Ответственный

педагог

3а 12.30 12.30-12.40

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

Аверьянова С.Е.

3б 12.40 12.40-12.50

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

Мальцева А.А.

3в 12.50 12.50-13.00

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

Булгакова М.С.

класс Классные

руководители

провожают

обучающихся

раздевалки

Выход из

школы

Смена обуви Ответственный

педагог

3а 17.10 17.10-17.20

(главный)

Входная зона  Аверьянова

С.Е.

3б 17.15 17.15-17.25

(главный)

1 этаж Мальцева А.А.

3в 17.20 17.20-17.30

(главный)

Входная зона Булгакова

М.С.

5,8,9,10,11-е классы (движение по лестнице от 102 кабинета)

класс Самостоятельный

вход

Вход в школу

и термометрия

Смена

обуви

Дежурные

педагоги

5а, 5б, 5в 7.30 7.30-7.45

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

Домрачева О.В.

Фарафонтова

Т.С.

8,9,10,11 7.45 7.45-8.00

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

5,8,9,10,11-е классы

класс Самостоятельный

выход

Выход из

школы

Смена обуви Дежурные

администраторы

и педагоги

5а, 5б, 5в 13.30 13.30-13.40

(главный)

Входная зона  По графику

8,9,10,11 14.30 14.30-14.40

(главный)

1 этаж

                                                                         6-7-е классы

 (движение по лестнице от 102 кабинета)

класс Самостоятельный

вход

Вход в школу

и термометрия

Смена

обуви

Дежурные

педагоги

6а,6б 13.30 13.30-13.45

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

Домрачева О.В.

Фарафонтова

Т.С.

7а,7б 13.45 13.45-14.00

(боковой)

1 этаж

бокового

входа

класс Самостоятельный

выход

Выход из

школы

Смена обуви Дежурные

администраторы

и педагоги

6а, 6б,  18.50 17.50-18.00

(главный)

1 этаж  По графику

дежурства

7а,7б 18.00 18.00-18.10

(главный)

Входная зона

Приложение 6

К приказу № 96 от 20.08.2020

График

дежурства администрации филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

в первом полугодии 2020/2021 учебного года, утвержденный приказом № 71 от 02.07.2020

День недели ФИО дежурного Должность

Понедельник 1 смена - Ячевская Л.Г. Зам.директора по УВР

Понедельник 2 смена - Митрофанова Е.В Зам.директора по ВР

Вторник 1 смена – Митрофанова Е.В. Зам.директора по ВР

Вторник 2 смена - Ахмедьянова О.М Заведующий хозяйством

Среда 1 смена – Кадигроб Н.О. Зам.директора

Среда 2 смена – Ячевская Л.Г. Зам.директора по УВР

Четверг 1 смена – Ахмедьянова О.М Заведующий хозяйством

Четверг 2 смена – Фарафонтова Т.С. Социальный педагог

Пятница 1 смена – Нестерова А.А. Педагог допобразования

Пятница 2 смена – Кадигроб Н.О Зам.директора

По вопросу режима работы – представляем извлечение из КУГ:

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 года.

1.2. Дата окончания учебного года:

Начальное общее образование:

25 мая 2021 года;

Основное общее образование:

- 5 – 8 –е классы – 25 мая 2021 года;

- 9 - е классы – 25 мая 2021 года;

Среднее общее образование:

- 10 -е классы – 31 мая 2021 года;

- 11 -е классы – 25 мая 2021 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1- е классы – 33 недели;

– 2–4-е классы – 34 недели;

– 5–8-е классы – 34 недели;

- 9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА);

– 10-е классы – 35 недель;

– 11-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА);

2. Количество классов в каждой параллели

параллель филиал

1 классы 3

2 классы 3

3 классы 3

4 классы 2

5 классы 3

6 классы 2

7 классы 2

8 классы 3

9 классы 2

10 классы 1

11 классы 1

итого 25

3. Периоды образовательной деятельности

Учебный год делится:

– 1–9-е классы – на четверти;

– 10–11-е классы – на полугодия;

3.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

1-е классы

Учебный период
Дата

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2020 25.10.2020 8

II четверть 05.11.2020 29.12.2020 8

III четверть 12.01.2021 24.03.2021 9

IV четверть 01.04.2021 25.05.2021 8

Итого в учебном году 33

2–4-е классы

Учебный период
Дата

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2020 25.10.2020 8

II четверть 05.11.2020 29.12.2020 8

III четверть 12.01.2021 24.03.2021 10

IV четверть 01.04.2021 25.05.2021 8

Итого в учебном году 34

5–8-е классы

Учебный период
Дата

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2020 25.10.2020 8

II четверть 05.11.2020 29.12.2020 8

III четверть 12.01.2021 24.03.2021 10

IV четверть 01.04.2021 25.05.2021 8

Итого в учебном году 34

9-й класс

Учебный период
Дата

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2020 25.10.2020 8

II четверть 05.11.2020 29.12.2020 8

III четверть 12.01.2021 24.03.2021 10

IV четверть 01.04.2021 25.05.2021 8

ГИА* 26.05.2021 19.06.2021 4

Итого в учебном году без учета ГИА 34

Итого в учебном году с учетом ГИА 38
* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

10-й класс

Учебный период Дата

Начало Окончание Количество учебных недель

I полугодие 01.09.2020 29.12.2020 16

II полугодие 12.01.2021 31.05.2021 19

Итого в учебном году 35

11-й класс

Учебный период Дата

Начало  Окончание  Количество учебных недель

I полугодие 01.09.2020 29.12.2020 16

II полугодие 12.01.2021 24.05.2021 18

ГИА* 26.05.2021 19.06.2021 4

Итого в учебном году без учета ГИА 34

Итого в учебном году с учетом ГИА 38
* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

3.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2020 04.11.2020 10

Зимние каникулы 30.12.2020 11.01.2021 13

Дополнительные

каникулы

20.02.2021 28.02.2021 9

Весенние каникулы 25.03.2021 31.03.2021 7

Летние каникулы 26.05.2021 31.08.2021 98

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2020 04.11.2020 10

Зимние каникулы 30.12.2020 11.01.2021 13

Весенние

каникулы

25.03.2021 31.03.2021 7

Летние каникулы 26.05.2021 31.08.2021 98

5–8-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2020 04.11.2020 10

Зимние каникулы 30.12.2020 11.01.2021 13

Весенние

каникулы

25.03.2021 31.03.2021 7

Летние каникулы 26.05.2021 31.08.2021 98

9-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание*

Осенние

каникулы

26.10.2020 04.11.2020 10

Зимние каникулы 30.12.2020 11.01.2021 13

Весенние

каникулы

25.03.2021 31.03.2021 7

Летние каникулы 20.06.2021 31.08.2021 73
* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

10-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2020 04.11.2020 10

Зимние каникулы 30.12.2020 11.01.2021 13

Весенние

каникулы

25.03.2021 31.03.2021 7

Летние каникулы 01.06.2021 31.08.2021 92

11-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в Начало  Окончание*

календарных днях

Осенние каникулы 26.10.2020 04.11.2020 10

Зимние каникулы 30.12.2020 11.01.2021 13

Весенние

каникулы

25.03.2021 31.03.2021 7

Летние каникулы 20.06.2021 31.08.2021 73
* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность учебной недели:

 5-ти дневная учебная неделя в  1-11 классах

4.1.  Распределение образовательной недельной нагрузки

 Чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) определяется

расписанием учебных занятий и внеурочной деятельности (для регулярных занятий) и

расписанием звонков: для обучающихся первой смены – внеурочная деятельность

осуществляется по расписанию звонков второй смены, для обучающихся второй смены –

внеурочная деятельность осуществляется по расписанию звонков первой смены и второй

смены. Часть внеурочной деятельности проводится с применением дистанционных

технологий и электронного обучения.

В случае выявления обучающегося с заболеванием COVID-19  класс, в котором

обучается заболевший, переходит на обучение с применением электронного обучения и

дистанционных технологий.

Образовательная деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная  4 4 4 4

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

5-е

классы

6-е

классы

7-е

классы

8-е

классы

9-е

классы

Урочная 28 30 32 32 33

Внеурочная 6  5 3 5 5

Образовательная деятельность Недельная нагрузка в академических часах

10-е классы 11-е классы

Урочная 34  34

Внеурочная 5 -

5. Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность

работает в 2 смены.

Распределение параллелей классов по сменам:

Филиал:

Обучаются:

в первую смену: 1абв, 2абв, 4аб, 5абв, 8абв, 9аб, 10, 11 – 18 классов.

во вторую смену – 3абв, 6аб, 7аб – 7 классов.

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится во всех классах по всем предметам учебного плана

с 12 апреля 2021 года по  15 мая 2021 года без прекращения образовательной

деятельности.

7. Учебные сборы для юношей 10-го класса

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).

Приложение 7

К приказу № 96 от 20.08.2020

Порядок закрепления классов за учебными кабинетами

Начальная школа Основная и средняя школа

Класс Кабинет Класс Кабинет

1 а 205 5 а 109

1 б 204 5 б 306

1 в 207 5 в 110

2 а 208 6 а 305

2 б 209 6 б 110

2 в 210 7 а 308

3 а 201 7 б 109

3 б 209 8 а 304

3 в 210 8 б 102

4 а 206 8 в 307

4 б 203 9 а 301

  9 б 403

  10 309

  11 107

		2025-05-21T08:06:29+0600
	Важенин Сергей Петрович